

**Handläggare**  
Helene Lindman  
Telefon: 08-508 288 56**Till**  
Miljö- och hälsoskyddsnämnden  
2024-05-14, p. 8

## Motion av Anette Hellström (M) om att utveckla satsningen Matlyftet

Remiss från kommunstyrelsen, Dnr 2023/1126

### Förvaltningens förslag till beslut

1. Godkänna förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på remissen från kommunstyrelsen.
2. Justera beslutet omedelbart.

### Bakgrund

I en motions ställd till KS/KF föreslår Anette Hellström (M) att kommunfullmäktige uppdrar åt äldregruppen att ta fram ett utbildningsprogram om näringslära. Syftet är att den äldre ska få en förhöjd och näringsrik matupplevelse genom att personalen utbildas i planering och tillagning av måltider.

Sedan 2019 har Stockholms stad genomfört satsningen Matlyftet för att förebygga undernäring och ofrivillig ensamhet hos äldre personer. Med hjälp av finansiering från äldreförvaltningen planerade stadsdelarna in aktiviteter för att stärka den sociala dimensionen kring mat och måltider.

Miljö- och hälsoskyddsnämnden har fått möjlighet att lämna synpunkter på remissen senast den 17 maj 2024.

### Förvaltningens synpunkter

Näringsinnehåll i mat och en bra måltidsupplevelse är viktigt, men det omfattas inte av livsmedelskontrollen, och därför bedömer förvaltningen att motionen inte påverkar Miljö- och hälsoskyddsnämndens uppdrag.

Nämndens uppdrag är att kontrollera att stadens livsmedelsverksamheter följer gällande regler. Detta omfattar bl.a. hygien, allergikost och att konsumenten får det man köper. Tex

säkerställer livsmedelskontrollen att rutiner finns för att allergikost ska kunna tillagas på ett säkert sätt, att det inte finns skadedjur samt att det är rent i lokalen och att livsmedel håller rätt temperatur. I Stockholm ska konsumenter kunna lita på att den mat vi äter är säker och på att informationen om den är riktig. Att måltider är näringsberäknade är viktigt, men det omfattas inte av regelverket som nämnden har i uppgift att kontrollera.

Anna Hadenius  
Förvaltningschef

Daniel Persson  
Avdelningschef

## **Bilagor**

Bilaga 1 Motion av Anette Hellström (M) om att utveckla satsningen Matlyftet